
POKROK 1NK 12 tfHRVKNÍJE 1011 Strana 1]
t

kruté rány dlouholetých válek li

bitev hrozných tažení vá--r ZDAllHA všom
ženám a

Obdržíte na zkouSky lek

trpícím mužům

dívkám

zJarina na několik dni

r—: T
V 1 11 flÝíí io vota ad J

J AlJLVlLJL L1 Klicpery

1tilimi BíliÉ i íe slil jiinr lÉin aMliíi

ní 1'rolo ten úáá zoufalý ten

zdlouhavý a často zdánliví tak ne-

rozhodný boj který v přítomní
dobí tak obtížní tak tížíte vede-

me

V salonu Jarýnových byla již
delší řas malá ajioleénost pohroma

dí Jl rabí Ostrovín byl jřijel do

Háje v podvečer ná válí vou a bavil

se živé h dámami kdežto Lípa si

júlní jirohlížel několik velikých
sviizkftv obsahujících fotografie
rozličných krajin míst znamení-tost- í

ntd
e

llinbé Ostrovín byl častým ho-

stem u Jarýnfivj míl stále co jed-

nali a se mdítl a panem Jarýnem

zabývalř se bez ustání co iicjpilnň

jí oianísaci avých atatkfiv a me-

škal nejvíce na zámku Ostrovč od

a sladce zvuk rodní řeči její a ona

počala si vfižití sví mateřštiny rh-d- u

jí mluviti jakož i milovat! jí A

teprv Lípa v ní roznítil jakkoli

jakživa dobrého srdce byla a lidu

obecnému příznivá vřelou nAklon

Muži ženy dívky n MííirouAkovó

Oaato nevíte co Voi vlo bolí a tu uói lék dá últvu A ídmví

fAáný pnleiitiillvík 1'IAto ještta dnen

j8t to řJutý přírodní liVk zilnivotnlu támwm irilioioiianý a zařitiloný
Ž Jctit tukovým jak o o nim řavi JNmkyliii! lili-v-

pil sáepé tikáním kya
losti v laluilku sluCnatoiíM ehltíiioii fcAvenf Julnřiitiili ebtlílcli holmrtMlk

liJavy íervcti bol w ti ? gádoufa mMi vnesli) malarll kaílt naatioianf bla-věi-n

lirdlt cliitYf tllt riviíittllsinu ncirulitll dně bnlieiij v boku holosti v kil-f- l

MHleioMll íaiiidloriostl utrťtté cluit k jídlu oHmlosll touU'Mt pvpm-clc- li

vyrMiw tasoiaaloi svrabu vodimtclnosll utáhni vadó botilldi iiJUte
ruch IIAcJlnli iflslftřttlýcíi bolnstatíh a vsceh iiciwíAuVďli krve a blvla —
Obuti Jast volte pílJoimiA — Uihh jlnň tl st) iifinAta ani portvniill ia-sf- ni

IM nelt maji obyťejtii Jmi nakolik tlmliň bylin v iuh6 a mottoii s Kin pi
iUm vellco Icvio a ve vňlslm tnaožstvi (řiivnt JWoVtt vínk tímtiulttiti p
dobiit leky 'Jitku att TM klerč má v sobě 'i vftctiýcb Anhjvh a iioieM

nyli řeail iiflvciteiiýťli bylin n kft&ilft % nlelt Uuud vlAítnl povinnosti v Uto
IblKkěm 7Mt boleni m uřlvánl

M4ai m euritrjiiá iAÓeul pro KATAU Třill itlibé itiiavmi4 třlU(#-n- í

silirl matky a leny slubň a bledli dívky MCiiiui ivl&stnl !Mai pro m-- t

a pro vseeloty bulcslní! cltitiilifsllv! iictnoťM nn a dívek v Jnkriinkollv H-l-

a sltfl Not1kltWJt i Mčetiltti al biida pordé 'nvUruftiě Valu Ktlravl
lmi vMy ItIi ii ninlnm lottAm a dlvkatn k sluWiin Na tisíce krajana uU
vttlo a ultlvA nafto Uky k Úplná spokojtinontí a kdit Jednou nudu Uhni kol%
sáta Jr vlttstnlbo přitsvftdímií d4U oilnirnJn tflin 1'oplfito i dnrr
svou rxitntic ti fodU'tu V&m oliraloai My porada a Uik ntdarma na akollk dat
na Kkotisku a knížečky o nemocet lt NopoMloJta pitnl ZkouAka Ván př --

vMt littcta psAt jak jwit Vám libo Anglicky mh řinky Adresát

MARIE VOTÝPKA c oř

Tlwpfiollnc Hemcdy Co Dept

cčných vojsk a váechny ty utru- -
t i tli V1

py jez ubohému lidu ocsKemu v

třicetiletí vílco a puk po ní snAšc

lí bylo když vypráví! jak hlubo-

ce národ náš dříve tuk slavný pak

poklesl v mrákoty smrtelné v

nichž málem na vždy by byl doko-

nal i tu pohnuli šlechetného dívče

te dosáhlo vrchole avího že ne-

jsouc již více mocno cílu svého

vypuklo najednou v hlasitý pláč?
"Lostí í dosti jíž pane Lípo

těch anďervoueíeh alov" propu-

kla náruživí vzlyknjíc vzchopivši
se od stolu Jindru "více jich ne

snesu"
Lípa se odmlčel bledí zářícím

zrakem k pohnutí dive
'JToř bych nemilá anlee nýbrž

místo něho chladný kámen aby
mnou tyto zvéslí nehnuly Na ví-

ky slova vaše si v prsa svoje i v

pumét vidinám n mou tiejvroue-nějš- l

snahou ' té chvíle bude

tak statečného tak nešťast-

ného tak hrozní mučeného a pře-

ce zase žijícího národa byla víř-

nou a upřímnou dcerou abych jej
tím více milovala čím neutěšeněj-
ší a nepříznivější jsou osudy jeho
l'ro dnešek mne mějte jíž omluve-

nu díle vás poslouchali nedov-

edu" A uchopivší bouřliví ruku

Lípovu se zrakem plamenným
mocní jí tiskla n v nej větším po-

hnutí vyběhla ze síní
Lípa slál u cíle

Když se byly dvéře za Jindrou

zavřely vsi ni rudou! ne" dojat s jda
Holicími zraky od wlolu a jiopošed
několik krok II znala vil se u okna

"Konečně tedy J loto úloha spl-

něnu a cíle mně tuk žádoucího ní
pracní n zdlouhavé třcee bezpeč-

ní dosaženo' šeptni sAm k sobí
"rt jak mne blaží vědomí to že

jsem v této nadaní dívce vzbudil
a vznítil plamen lásky k svaté ví-

ci našil — Opět o jednu uvědomí
lou dceru Českou víee Úsilí mí U

ní jtonese ovoce blahodární Nol
šení její upevním tiatálím aby jo
sama ojět zanícovnlii jirohouzela
a Sířila v živoií a v kruhu svém u

svých dílek — U jejích děll?"
jmk hlasitěji zaehvívajíeím

se polohlasem Lípn n lehká

jirolítlo jeho jiostavu "Ab
sbolkí dílí blahý šťastný muž

který od tebe jsa milován jako že

nu svou přivine tě v náručí a

střecha domu toho kte-

rýž tě za pnril jiod krovem svým
uvítá!" A ješlí dlouho hleděl Lí-

pa v zamyšlení do temnoty večer-

ní

XIV

Nebe nad Čechami neklené se

jasní a slunko štotí nad naší

krásnou zemí nechce přízniví a tr-val- e

zasvitnout! Národu českému

jest od slalcll až dotud zápasití
krutě h osudem nejen za blaho leč
i za samo trvání sví
Tisíc let již vedeme krutý boj

byly doby kdy jsme slavně vítězi-

li kdy jircludy četní voje nepřá-
telské: před pouhou jÍhhí statných
praotců našich avšak byly též I

doby kdy národ náft [mražený v

smrtelní mdlnbé spal po celý věk

a kdy se zdálo že úkol náS v dě-jíc-
h

lidstva jest již dokonán i že

jazyk náS v Kvrojií utichne již na

věky A přece zase vzešel čas na-

ši ho vzkříšení a zase na svém sta
rém stanovisku na nejazšl baští
slovanskí stojíme
Jen zmužilost vytrvalost a páv-

ímu nežloutnou víru v samy sebe

mějme I A s ní spojme jrňe neu

stávající píli vytrvalou snahu

vždy větší n usilovnější Snažme
se bychom všechny členy niroda

vychovali v horoucí ujřimní
v bojovníky stateční a

horliví za národnost avou a jmk
ruku v ruce yo výeh nvnvch ja-Ž- í

utvořme řctěi n hradbu oeclo-vo- u

bratr vedle bratra etittďuM

ldiatee rolník Hlechtb prostý ob

čan a vdélaiiee v jduA řadí v

jediuiii Siku i a budou II pak pro
vedl priiiii dýchat jinlnou Velkou

atou aanhou a ardee vedle srdce
MU jednou jedinou tu VÍhtk(tll
vmm í nou pm ilat a nárM pak
4f přij'b'U láMupovA liepřiltelili
sf put nl-- k tuto &i hratHlu

!Uiu v baštu kkahvttott — pak
loideme í#l (řece J-- n

myj
Ješlí tirtleiht %vč!lo po ff

M ňH nsi jHíi nadané Jaf
plamm Uky k vi ve vUh
rdebH NUrlJ Htkidrnl mimu

nobí í č tni víjimky jl nei4
slirh tak pru td urpUiMiU a ada
bS luttA tHiktilrfitl UllA li

Farutář a manželka jrho nedají privá n ntfil ke atude-it- č

viíčířl když ioJdoa uří přijíždčjící staré pfitoly
HtaroatlivA řcna nebyla tíoi překvapena íluhou New

rprřttctlon olejových kamen na vaření
Vše ní v malá clivli připravila a hosté tiaadili eo na

porči do té chve než byla tep!4 řkutná večeře — párky
vejco a fUVj mntfcné Kuňky xpolu houskami a čeratvon

kiivou — na atole líostUclka pak zfiafala při tom tak ja-

koby vůbec aiJ v kuchyni nebyla
Na atarýcb kamnech vytápčcďh by to nebyla nikdy

dokáxula "New Perfcctlon" kamna Jmou nejrychlejším

nc[ielcblivčjšlm a nejlepším kuebařom v trhu
sou i Jfdiilin aitfb 2 a 9 bo- -

New jPcticcíion ™

frtm-rtrTfM-ft-Trr-tr-iri-
f lovsnyml komínky Všiml

"%i ďfZnZf výkladná Pvoti a třlboráková
V€01v-kHQV- C kamna nmmisl ttýti bea m-íli-

Jim jn %tn ruvMuvátil nařoll nlmákA stil Prodávají
vludn anebo si plil o pojWunt clrkulať iisjblIMt JiMmitelní

STANDARD OIL COMPANY (Inkorporováno)

♦♦♦♦ ♦♦♦♦♦♦♦

Tu pracoval i1nou chutí ii so-

be včtíl namáhaní liot hy Jarý-nový-

nczdAlo h mu bjHi tCŽ-ký- m

Čekuloť ovfiom puk nu níj
jeSto vyučovaní Jindry v nímž

bedlivé pokračoval i když Atnll-k- a

llíj opičila Hodiny tyto v

nichž pracoval Jindrou byly inu

uyuí míló u příjemné proměnily
ue mu v doby blaho ronkoftu u po-

vznesení V nichž od pediintíekčlio
učení obou hodili vy&vilinoutl na

mohl na bujného ořo vzletných

myšlenek í výmluvností a apolct
nonti m ním do k riiuiýeh luhu

M počalo a nadšení pro avntou

vče národní

Jindra úplnfi nířnila Její
ahovňní k Lípoví bylo dňvčrné i

přótelsko a posledním Junem na-

bývalo oddaností ukoro iMíntió
ítoato túcc popustil plnou uzdu avé

ahovívavosfl bujnému rozmaru je-

jímu který vSak při vší pftvodno-at- í

a nřkdy krajnonti své přoce
vždy se pohyboval v mezích aiufi-nos- ti

zakladajo ne výhradní je-

nom lift překypující veselostí čilé-

ho děvčete Ža to vSak bylo I hoj-

né okamžiků kdy byla Jindra na-1- e

vře vlžni Uylař mu dostavila

u ní pravfi doba kdy jKwlední ato-p- y

dftství a jeho nliorftv i cho-

vaní [dnou dospělostí m snoubi-

ly a byla v líto v5 promřnř' zje-

vem nevýslovné vábným Vyučo-
vaní IJpovu naslouchala ter a

trvalou pozorností a-n- o

podminovala xe i volní pracím
1ípovl vfiak bylo nigriidostnčjším
to — přínížojífl mu čestné" Ioh1 itj

iíníní za dřívčjší trpko" doby je-

jím odporem a nepřízní mu zpňao- -

bené — hi z mnohých jejích odpo-vč- dí

a včdomostí patrné vysvíta-
lo že ní zdánlivé dříví při učení

jeho e zdíla býti netečnou pře-

ce jeho vřela alova pevní i vířní
v pamíti jí utkvíla ba i vyučo
vaní jeho mnohem více při avé po
vrchnosti nvfiíik W při uvím bo

hatím nadíní í výteční paničtí zí

ukalíi než aama Auiltlka ncjlepKÍ
annhoii a horlivou vůlí

IJpovi to bylo velmi mílí neboř

nebylo třeba ani znova počínali ani
c obnieSkavatí a mohl volní a ry
chle h ní pokračovali podávaje
vnímavému a bystrému duchu je

jímu vždy noví a novřjíí víci Lí-

pová vřelá Klova proniHcnA o

vzneScných a velkých dčjích na&e

ho národa povznášela c k mocní- -

inu vzletu a výklady jeho o dílech
aíich básnických prodchnuty

jaouce neobyčejným vznčtem a

plynnou výmluvností stávaly o

hlubokými damyslnými a krAaný
mi myšlenkami jakož přesnou řor-ío- u

svou samy bAsríčiiii A tu ča-

sto se přiházívalo ž po dlouhé

doby lcskuplní bystré oko spanilí
a nyní pozorní Jindry ode rtňv a
zraku v Lípových ani se neodvrace
lo

Hylo to nové apoStolství Lípo

voj mčlř obrfititi na víru dříve ne
vířící a v tato tak spanile sklenu
tá tak vábní na rdviliající prán
mř-- I vložiti noví přesvědčení a v

to řlcchetrié J vroucí srdce mčl
vsaditi perlu nejskvostníjíl dra-

hokam nejnkvflejKÍ — lésku k ro-4- n

i zemi % níž vyíln Odtud to

jeho neumdlívajíeí nadSení fisilí

ltml ta neustAvajM snaha m%

dosaženi ukvoutního cíle

A skuteční když tak nyní sami
u atolu proti Kobč dlouho sedali a

srnky jejich na Idmlély a Lípa
pak iivým proudrm s roíhovořil
al mu na hledí tv&ře jeho vstoupil
rumíni-- e a oko jeho tapliinuU) v

jasním )eku ro nadaný duch jeho
píkiiou a výiiimiumu myilrnku po
lyilrnce ndadiství (HtsIuchaSee a

mysli vyážrJ WUU jí jl pMkU-dj- e

tu jil dávno ídAlo Jindřr
J H0 v prou jjieh a na dní bj"
hluUím srdce jejího tan&covati

řllll Y hAirli MMl4 cit jt dři
ve iinuáiný nl ne%ýluvn5 bUhý
sUdk VířiU jil dávn1 Krv&i'u

IJpovj'i1 %ťřiU jim ntvii ň bií a

hvla Mln jimi dAli J hu

lovy povil uírim byUI Khut
'U nyní it nhtlWnou jl dřv
hraj nu domoviny f a jinou

třljM niklontitwtl K)klilt jl
U Vrum itíjU oblibou přiliti ji
titli vtiitf njnl tprv tvou

V fta lW-nýr- slut iv h IJjwv

ifrk l#tí4 jl př bUxuiiul

nost i lísku k lidu českému a k ce-

lému iiArodu Lípa dobře pozoro-

val Že so jíž naehízí blízko cíle

svého neboť čuMo při nadšených
přcdnňíkAeh jeho oko mladé dívky
spočívalo na ním po(cclí hodiny a

v třpytním lesku pak zaplilo nad-ficní-

aneb se najednou na dní jef
ho zaleskla sla vřelého pohnutí
A tu byly okamžiky kdy i mladý
učitel hluboce pohnut býval a sot-

va sví pohnutí skrýli mohl jcŽ z

hlasu jeho skorém zřetelní vyzní-

valo Mylyř to chvíle uspokojení
a plného blaha Lípová Jestí vsak
se bíl radost svou zvlAňtnímu dív
íeti tomu projevili strachovalť se

VŽly jeílí o celý výsledek
Upa víak poznav vzAení nadA-n- í

bystří Jindry nepřestal jen na
ňkolu svím vyučovali ji v ítSti-n- í

nýbrž jxnížíval každí pHIežíto-sl- i

ve vsceh oborech dopliovati ne
úplné vzdělání dívčino jakíž byla
obdržela za dřívíjšího vychovAní
v nmoliéoi velmi povrchuíbo l'o-zn- al

brzit kde mezery ty jsou a

snaží! se vyplnili je co nejavídomi
tíjí Jindra mu nyní ve vsetu by-

la povolnou a přinášela mu se %nu
hou upřímnou i vytrvalou bohatí
vlohy sví všechny povolní vslříe
— A i s chovAním Jindřiným mimo

vyučovaní v domí a žití u Jarý-novýc- h

byl JJpa úplní spokojen
ZaehAzelH h ním nyní jako a j)říte-let- u

a z chovAnl jejího ní nenuce-
ného i hladkíbo a duvírného vy-zíra-

přec i stopu upřímní úcty k

mladému muži — Lípa byl v HA jí
opět pinč šťasten a spokojen —

Jednoho dne na poéAtku dlou-

hých večeru sedili Lípa a Jindra
ve vyučovací síni chlnpcň spolu u

stolu Lípa pokračoval ve svých
přednASkAeb Dnes dospřl prAvč
k dobí IřudolfífiHkí a mluvil o tak
zvaném zlatím víku a pak o bitvČ
bělohorské a nisIedujMrn úpadku
jazyka i národností české

Líéil příčiny počátky i prfibčh
českého povstání roku 1018 —1C20

a promluvil obšírní i o smutném
konej jeho a jeslí truchlivřjhíeh
následcích Jemu samotnímu při
lícem vsloiifuly tu živí na oči osu

dy předních vfldcft národa a trol
ekou jich smrtí na námístí staro- -

míatskím a on slovem výmluv-

ným a hlasem hluboce pohnutým
lícil poslední okamžiky bohatýrů
lích a kterými na dlouhí íasy
sláva Čcskího národa uložila se v

hrob A když vyprávěl o stateč-nín- i

chování jejích v chvíli posled
ní jak všichni kráčeli krutí smrti
hrdinní vstříc a opětoval dívce

vypravováním již pohnutí h ta teč
n á poslední slova šlechetného e

stařičkého Kaplíře zo Sulc-i- c

zkušeného Haranta z Polžic

Vodnanského a jiných tu se za

leskly v očích útlocitného dívčete
bohatí slzy

Když však po chvíli Lípa přešel
k pozdějším letftrii v historii íeské
a zmínil se o osudných mandátech

Ferdinandových jimiž bezvýji- -

mečiií pokatolicenl veškerího lidu
v fechách nařízeno bylo a proto o

četném vystěhování obyvatelů ne

katolických a tu sám až do dine

ja pohnut u boleni ním rozechvěni
živí líčil útrapy pokořeného náro-

da hidu a muka iiejšlcchetníjšíeh
jeho synavi jak slavný Amoa K --

mciiNký v ciinu I vlasti se odebral
a stále doufajti v lepši bodmo-no-

iiArtMla svého t priNibott k Itohu m

jeho spAnu v ťiiiiií umtrslí jak
pnwlulá šlechta íciiká ožebračena
u tSeeťk svu majetek o dřlvíjšl
ví lohaUt! oloupfiiá v Mdí a

noiiii V eiiioA Úh U do piikí
jivoty sví ?nIAvaiii i

jak praeuvitA a přičinlivé ní-ifant-

ltky i řete a oběhu

dy sví epniíitilii berouc smíittij
%lti ví a upadají1 do atltcltU

4 Ited-iUlk- ov triUVehi jk lid

Uk$ in r i j A kéhn pAtutva v i

ml iooí přUU ko ikuoiahi m- -

neiti'irlu utlačován bvl a nj
driiihu klalku VbpeHiJt jmi ol

idMčne %ry htán %t

jk Mt rbnt itadc viim v

Dt jrilá (UUtM lidem IkMlr M

kud časem na sví atatky dojížděl
Zabral se tak do hospodářství své
ho že ani v zimo neopouštěl ven-

kov budí tak xtálým pobytem na
statcích svých jodívení a nevfili

Šlechtických kruhu v 1'razo i ve

Vídní l'omér v nímž byl krabí
Ostrovín k rodíní Jarýnových ča

stým stykem nabyl rázu skoro jřéi
lelského Mělť mladý šlechtic jak
kolí znak aristokratův na svéin če

le i celém zevní Jáku a chovaní

svém zřejmí nesl četní vlastnosti i

zpňsoby lak milí a zajímající že

když chtěl lehko si jínil získali l-

inií 1 náklonnost i jiřízeň všech Tím

Kpíšc se mu to podařili musilo u

Jarýfifjv kL odbivou svou vznik

lou pro hospodářství si brzo na-

klonil pana Jarými hladkými zpu
o by a především svým rodem i r„
stavením takí paní Jarýnovou
Jindra chovala se k němu jako k

starému dobrému známému

Hovor se otáčel v saloně kolem

různých předmčlúv nny se otevře

ly dvéře a do pokoje vešel pan Ja-rý- n

který při jříehodu luahěte
Ost rovina meškal mimo Háj

Nastalo vítání a obou síran

"Meškal jste někde v okolí V
tázal se mladý brabí Ostrovín pa-

na Jarými jakmile se opět byli

"Ano pane hrábí konal jsem
návštěvu velmi lehtivou u svého

souseda WcisenfelMa pána na

Mylo to strunu budou-

cích voleb do sněmu"

"Aj tedy jolítieká afilace"
podotkl usmívaje se brabí
"Ovšem musíme všichni pňso

bití a hýli činnými jak jen mo-

žno" dotvrzoval jian Jarýn upřím-n- í

"A výsledek cesty vašít" ptal
se brabí

"l'yl nchrubí příznivý Domlu-

vám jirosbám a výkladům mým
odvílil koneční Weisenfels že by
rád volil s námi že se mu však dějí
s druhé strany příjxivídi rozlič-

ných výhod a }( ae mu naopak ět

hrozí kterak jrý hlasováním

proti vládí uškodí velice kariéře

syna svého vo vojští Wwcnfcln

hlasuje dojisla jiroti nám" vyprá
vě-- mrzutí pan Jurýn
"Nu to je tcjrv jeden hlas" tí

šil brabí Jarými
"Ovšem jen jeden hlas ale má-

me bohužel jemu podobných v

našem okolí a v krajiní několik
1'oěítali jsme onehdy zde n panem
Lípou mé aouMedy statkáře a na-

lezli jsme ž v krajiní naši mimo

ván pane hrabe má v celku naše

utnuta Hi!chlivýelt dvanáct a pro
tivná nám ústavní jistých devět
I Insňv nespolehlivých nerehod-liýe- h

je 8 Jsou toj klášter podol-k- ý

brabí Xollsteiii baronkn Vír
ká rytíř Olšovský b%lieoVí Wel
toví major Alliud Weeiifela a

hudileci není li pravda pane L-

ípo?"
"Tak jeM" přisvědčil uslove-"-

tylo nejistí hlay ledy ift
jde Nevím při ItejusiloviiíjŠl sna
ze ptolaii t se nám vřUinu jich
na naši síranu přivést b A jak no-mil- á

nevděčná (o nW pAsobiti

lo takoví bdi! Je tu mniitní j
fa našich dob jt stí mni nind j
UV eliký mčr nenuhodhýi
ktrřl ani Irpli ani student nrjoi
"A právč id v Waj-u- ryie ře

ski liteil obyvatrLtVetit ČesVýiit"
dhU Mpa kteréb phdmřt rot
mluy ityni vrlie lajlmal "i
k jk málo ihni karaVtrrAv

id hatVh ditAv s jršle bhová
v i"
MNendl# vUan len iaprotu j n

vrub tttateitiU tnnah nHol

tallM nival lu nj-dn- u kr
b %tmMR "nýbfl nuMltt ul4
bt tu i jthíut přiMr4hi řVll "

(VkrVtáil )

rraii

10 So Bend Incf

Neočokávani

hosté

Omaha Ncbr
Mm W

Breuing?Go :

DouftU 119

výborná jon pivo

1 Piana na mírné splátky !

Jsou to niana zaručená ĚcitatHcet let v ohrhťwiti nL

ny je rekord

A HOSPE CO

Doporučujeme

HOSPEOVA

PIANA

Jiou ehotoveM i Walout oak aneb mahafonu Pákná
íka na kaidátn

Mimá mWial eplátky anebo ta hotovi

Obehráni ptáni a varhany velmi laciao Dopliu il o ka
Ulof a renaik 4 1 tf

A HOSPBCO
1513 DoiiRlfia uloo OMAHA NEB

Hz Bros

Trlťlun

Vcři o lobvujl

[ MOiete nn ttnto ttiirý n otvéddtný iA
vod ipolehnoutl

a jrltl 1 Vi tí tlrrkait Í4 ÉitinéiÉiáiÉtÉiÉtÉ tím )Mnfttit )tM))#


